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Velkommen
Dette årsskrift er først og fremmest en velkomsthilsen til nye elever. I tekst og bille
der vil vi fortælle om nogle af de mange aktiviteter, der i det daglige optager elever og 
lærere på AIO.
Vil I være med til at videreudvikle vores skole? Hvis I har nysgerrighed og engage
ment, har I muligheden! I har selv indflydelse på og medansvar for, hvordan jeres sko
letid skal forme sig.
Velkommen til tre spændende og udbytterige år på Amtsgymnasiet i Odder.

Erling V. Sørensen
rektor



SKOLEBESTYRELSEN

I 1990 blev der gennemført en revision af Lov om 
Gymnasieskoler, idet undervisningsministeren 
ønskede visse ændringer i styrelsesformen.
En af ændringerne gik ud på, at det hidtidige sko
leråd skulle erstattes af en skolebestyrelse fra 1. 
januar 1991. Det drejede sig ikke kun om en nav
neændring, men i høj grad også en indholdsæn
dring.
Godt et halvt år tidligere var folkeskolens skole
nævn også blevet ændret til bestyrelser. Selv om 
begge skoleformer således har fået enslydende sty
relsesorganer, er der tale om store indholdsforskel
le. Folkeskolens bestyrelser har stadig tilsynspligt 
i forhold til skolen, hvilket gymnasiets bestyrelse 
ikke har. Men hvor det gamle skoleråd reelt ingen 
kompetence havde, fastlægger bestyrelsen nu sko
lens fagudbud, maksimal klassekvotient, ferieplan 
og budget. Alt sammen dog efter indstilling fra 
rektor, som i forvejen har hørt både elever og lære
re.
Hvis man skal forstå baggrunden for indførelsen af 
skolebestyrelser, bør man sammenligne med han
delsskolernes og de tekniske skolers bestyrelser. 
Gymnasieskolen har nu fået en bestyrelse af pro
fessionelt tilsnit. Den skal ikke deltage i den dagli
ge drift, men være inspirationskilde til fornyelse,

stille kritiske og igangsættende spørgsmål og være 
med til at udforme overordnede mål for skolen, 
samt være et stabiliserende organ nu hvor ramme
styring og decentralisering præger den offentlige 
sektor.
For at leve op til disse intentioner har man ændret 
på sammensætningen af bestyrelsen i forhold til 
skolerådet. Der er heldigvis bevaret to forældrere
præsentanter, så skolen har en formel kontakt til 
forældrekredsen. Den politiske repræsentation er 
forøget, så der foruden et amtsrådsmedlem nu også 
sidder et byrådsmedlem fra Odder Kommune. Som 
noget helt nyt er der kommet to repræsentanter fra 
det lokale erhvervsliv, én udpeget af Fællesorgani
sationen og én af Dansk Arbejdsgiverforening. 
Skolens egne repræsentanter består af to lærere, to 
elever samt én fra det teknisk-administrative per
sonale. Rektor er tilforordnet bestyrelsen som 
sekretær med taleret, men ikke stemmeret; til 
møderne må han medtage en protokolfører.
Etableringsfasen blev lidt længere end forudset så 
først fra august d.å. kunne bestyrelsen begynde sin 
virksomhed. Næste årsskrift vil give en oversigt 
over det første års arbejde.

Skolebestyrelsen
Hans Henrik Andersen 2y (elevvalgt)
Ingrid Bleeg 2x (elevvalgt)
Ninna Clemmensen (TAP-valgt)
John Faurschou (udpeget af LO) 
Jytte Hansen (udpeget af Odder Byråd) 
Susanne Th. Jensen (protokolfører)

Ove Bonde Mikkelsen (forældrevalgt) 
Hans Pedersen (amtsrådsmedlem) 
Knud Skovhus Poulsen (lærervalgt) 
Leon Rasmussen (udpeget af DA) 
Erling V. Sørensen (rektor)
Poul Bisgaard Sørensen (forældrevalgt) 
Carsten Vraast-Thomsen (lærervalgt)
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ADMINISTRATIONEN LÆSEPÆDAGOG

Den offentlige sektor ændres i disse år under over
skrifterne: rammestyring og decentralisering.
Det betyder, at flere arbejdsopgaver og beslutnin
ger lægges ud til skolerne. Vi hilser denne «nærde
mokratiske« udvikling velkommen og håber, det 
bliver til glæde både for vore brugere: eleverne og 
deres forældre, men også for medarbejderne.
For at leve op til de nye krav såvel pædagogisk 
som administrativt er administrationen blev udvi
det. Foruden rektor og de to sekretærer er der nu tre 
inspektorer: Carsten Lund Petersen tager sig af 
prøver og eksamener samt holddannelser. Jens Vil
liam Jensen skal arbejde med økonomi og løn
spørgsmål, mens Susanne Jensen (rektors stedfor
træder) vil koncentrere sig om pædagogiske opga
ver samt daglige skemaændringer.
Vi håber med denne ændring at have åbnet admini
strationen i forhold til alle brugere samt at kunne 
styrke kvaliteten af vores arbejde.

Erling V. Sørensen

Som noget nyt har gymnasiet nu mulighed for at 
tilbyde specialundervisning til elever med læse-, 
stave- og formuleringsvanskeligheder.
Undervisningen tilrettelægges efter den enkelte 
elevs behov og vil så vidt muligt blive givet som 
enetimer. Specialundervisningen er et tilbud og 
således en helt frivillig ordning for eleverne, som 
er blevet/vil blive/bliver orienteret om ordningen i 
forbindelse med timerne i studieteknik i Ig.
Alle elever har desuden mulighed for at opsøge 
læsepædagogen i den ugentlige konferencetime.

Guri Braad
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TEMADAGE

I tre dage i slutningen af november 1990 forvand
ledes gymnasiet til et farverigt og skabende værk
sted. Her samledes alverdens kulturer på ganske 
lidt plads, og man behøvede kun at gå fra et rum til 
et andet for at bevæge sig tusinder af kilometer fra 
et ildsted i Afrika til latinamerikanske sambaryt
mer - evt. med en mellemlanding hos en indisk 
gadehandler.
Grunden til denne forvandling var temadage over 
emnet »mellemfolkelig forståelse«. De enkelte 
tema-grupper dækkede over emner som musik, 
dans, drama, mad, ernæring, miljø og teknologi. 
De tre dages aktiviteter afsluttedes med en mar
keds-lørdag. Her præsenteredes og oplevedes 
dagenes produkter, spiselige som ikke spiselige. På 
tværs af klasser, faggrænser og frikvarterer frem
stilledes en lang række forskellige produkter, som 
blev solgt på markedet.

Fra U-landsfonden af 1962 blev der også - som i 
tidligere år - solgt varer og kunstgenstande. Over
skuddet, 6405,- kr. blev sendt til et af U-landsfon- 
dens uddannelsesprojekter i Indien. Det drejer sig 
om børnehaver, fuldtidsfolkeskoler og suppleren
de undervisning for skole- og gymnasieelever. Der 
er stor tilstrømning til centrene, der søger at skaffe 
den bedst mulige skolegang for børn fra de fattig
ste familier i landsbyen.
I temadagene indgik også fælles arrangementer. 
Filmen Salaam Bombay blev vist og folketings
medlem Kelm-Hansen satte temadagenes emne i 
et bredere perspektiv med foredrag om »princip
per og problemer i dansk u-landspolitik«.
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SKOLEKOMEDIE SKOLEFEST

For første gang i skolens historie blev der 2.2.1991 afholdt en rigtig »gammeldags« sko
lefest. Ingredienserne var en musikalsk komedie »E. L. Skov, den bedste læge«, fælles
spisning, Les Lanciers, dans til jazzorkester, bar med rockunderholdning og café med 
hjemmebag og levende musik. Festen blev en stor succes, og der vil derfor også blive 
afholdt skolefest i 1992 - lørdag, den 1. februar.





STUDIEREJSER ALSACE
—

y^fgang fra AIO søndag d. 21.4.91 kl. 19.30.

Busserne var fra Todbjerg, og chaufførerne hed 
Steen og Dan.

^^olmar i Alsace var målet for vor færd.

Die Deutsche Autobahn waren die ganze Nacht 
von Autoscheinwerfem erleuchtet.

Efter mange timers rejse og få timers søvn nåe
de vi til

Frankrig, hvor foråret mødte os med udsprungne 
træer.

Gnavne franskmænd forhindrede os i at bese 
koncentrationslejren Natzwiller Struthof, som 
ellers var vort første stoppested.

Hotellet var heller ikke så »PRIMO«, som det 
gav udtryk for at være.

Indkøbsvogne var ikke tilladte på værelserne, 
derfor havde vi en mindre konfrontation med det 
franske politi.

Jernalder var det ikke, men derimod et blik tilba
ge til den sorte middelalder, da vi indtog den 
prægtige borg »Haut-Koenigsbourg«.

Kronenbourg bryggeriet i Strasbourg besøgte 
vi til »enkelte« tørstige sjæles uforbeholdne 
begejstring.

Linge - Skyttegravsanlægget fra Første Ver
denskrig var til manges overraskelse en ikke 
uinteressant oplevelse.

Medoc vinene var fantastiske også i Alsace - 
området. Desværre fremstillede »Dopf et 
Irion«-vingården, som vi besøgte i Riquewihr, kun 

hvidvin.

Nætterne var bestemt et kapitel for sig, men at 
beskrive dem detaljeret, ville kræve et helt 
årsskrift.

Og så gik turen til Schweiz.

Picnic afholdtes på de græsklædte bjergskrånin
ger, hvor luften var tynd og udsigten smuk.

Qvikke elever sprang ud af den lumre bus og 
havde en heftig sneboldkamp i de franske

»alper« (Vogeserne).
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STUDIEREJSER GENEVE

Rædsomt var det at blive indlogeret på »Auberge 
de Jeunesse«; Genéves ungdomsfængsel nr. 1.

var de tre klasser,

Seværdigheder var der nok af, men problemet 
var bare at finde dem i Genéves mylder af 
spektakulære personer og »fede« biler.

Ti elever (eller deromkring) »svævede« med 
lærerne til tops i Chamonix tæt ved Mont 
Blåne, hvor der var smukt, men koldt.

Utroligt så hurtigt en uge går, når man er i godt 
selskab.

Vi oplevede også noget fagligt relevant, bl.a. 
kan nævnes vandkraftværket og atomkraft
værket i Fessenheim samt »CERN« - det euro

pæiske forskningscenter for partikelfysik.

'^7'der deltog i denne

zuovertrufne tur.

rgeligt at den sluttede så brat.

Ør i hovedet af alle indtrykkene blev vi - vel 
hjemme - modtaget af vore forældre.

o
y^benlyst en tur der kræver gentagelse.

Heidi, Sine og Lisbeth 2z
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STUDIEREJSER PROVENCE

2a’s studietur gik til Provence, i det sydøstlige 
Frankrig. Vi valgte Provence, fordi vi gerne ville 
besøge en egn, der var meget forskellig fra Dan
mark både med hensyn til geografi, levevilkår, kli
ma og kultur.
Allerede de gamle grækere og romere kolonisere
de det sydøstlige hjørne af det, som dengang hed 
Gallien. Det ses tydeligt den dag i dag, for der fin
des ikke mange steder, hvor der er så imponerende 
og velbevarede romerske bygninger som her. Det 
kunne vi selv bekræfte, da vi fik lejlighed til at se 
både triumfbuen og amfiteatret i byen Orange.
Amfiteatret er ligesom triumfbuen fra kejser 
Augustus’ tid, og det er det smukkeste og bedst 
bevarede romerske teater. Tilmed har det en utrolig 
akustik.
Vi boede i Aix-en-Provence - også kaldet Proven
ces hovedstad. Denne by er også grundlagt af 
romerne, som kaldte den for »Aquae Sextiae«, for
di det var deres badeby. Aix ligger ca. 40 km fra 
Middelhavet i departementet Bouches du Rhone. 
Byen har omkring 160.000 indbyggere, og den 
rummer alt hvad man kan ønske sig af en syd
landsk by. Store promenader, smalle og snørklede 
gader, gamle bygninger, og som noget specielt har 
den en masse fontæner.
Men det smukkeste i hele byen er den store hoved
gade «Cours Mirabeau«. Her kan man sidde, på en 
af de mange fortovscaféer i skyggen af de store 
platantræer, imens en strøm af mandige mænd og 
flotte piger ganske frivilligt passerer én.
Franskmændene optræder som anstændige og dan
nede mennesker. De er utrolig flot klædt på og 
bevæger sig ganske ubemærket rundt, og det er 
forbløffende, så stille der er, selv om gaden er fyldt 
med folk.
En anden egenskab ved franskmændene er, at de er 
disciplinerede. Det oplevede de fleste af os i hvert 
tilfælde, da vi var på gymnasiebesøg.
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STUDIEREJSER PROVENCE

Men franskmændene kan sandelig også larme, 
hvis de vil. Den aften, Marseille havde vundet en 
fodboldkamp, var byen helt på den anden side. 
Folk kom anstigende med bannere og flag, og 
man samledes på Cours Mirabeau, hvor så mange 
som muligt kravlede ind i eller oven på bilerne, 
som så kørte op og ned ad alléen med bilhornet i 
bund. Vi var også et lille smut i Marseille - 
Frankrigs ældste og næststørste by, som måske 
kan være en ganske tiltalende by, så længe man 
holder sig til dens berømteste gade La Canebiére. 
Men man får hurtigt en anden opfattelse, når man 
bevæger sig ind i et af de mange araberkvarterer. 
Her var der rigtig dystert og usselt og frygtelig

fattigt. Der var en stank af urin og mados og over
alt stirrede skumle øjne efter én på en sådan måde, 
at man automatisk knugede hårdere om sin pung. 
Tilmed er racistiske holdninger mere udtalte her 
end andre steder, for ingen anden by i Vesteuropa 
har så mange fremmede som Marseille. Derfor var 
vi også på en invandrerradio.
En af dagene var vi på landsbyundersøgelse og 
benyttede samtidig chancen til at bestige det smuk
ke bjerg »Sainte Victoire«, som maleren Paul 
Cézanne har malet utallige gange.
Det har været en storartet studietur, hvor vi har set 
og lært en masse; og fremfor alt er klassens sam
menhold blevet styrket.

11



PRÆMIEREJSE BRUXELLES

I april 1991 udskrev Butiks- & Kontorvirksomhe
dernes Arbejdsgiverforening (BKA) en jubi
læumskonkurrence, hvor opgaven var at beskrive, 
hvorledes detailhandlen ville forme sig strukturelt 
efter åbningen af det indre marked i 1992, og hvad 
EF’s skærpede konkurrenceforhold på længere sigt 
ville betyde for den danske detailhandel. Vi - der 
har samfundsfag på højt niveau - startede derfor et 
to-ugers forløb med «fremtidsværksted«, teoretisk 
materiale o.s.v.
Arbejdet var dog hovedsageligt opsøgende; vi 
interviewede en lang række erhvervsdrivende - 
såvel små selvstændige som folk ansat i store 
butikskæder - og på kommunen indhentede vi 
oplysninger om, hvad der fra politisk side gøres for 
at sikre et fortsat erhvervsliv i Odder. Så holdt vi 
vejret i et par uger, indtil vi fik den glædelige 
besked, at vi havde vundet førstepræmien: en fire 
dages tur til Bruxelles, alt kvit og frit. Midt i den 
hede eksamenstid tog vi så til Bruxelles, og blev 
indkvarteret på et luksuriøst hotel. Dagen efter 
mødte vi nogle af BKA’s repræsentanter i Bruxel
les. Der er ansat mellem 2500 og 3000 danskere i 
Bruxelles, og for at få en stilling i EF, skal man 
have en uddannelse på et vist niveau, kunne sit 
modersmål perfekt, have en stor almen viden, være 
konstant orienteret om aktuelt stof, og desuden 
skal man kunne mindst to fremmedsprog flydende, 
hvoraf fransk skal være det ene. Vi mødte også et 
medlem af Henning Christoffersens kabinet, som 
fortalte om de forskellige EF institutioner og deres 
arbejdsopgaver. I Europaparlamentets bygning fik 
vi den strenge sikkerhedskontrol at føle; det tog 
over en halv time at komme ind! Nå, men vi blev 
modtaget af Jaques Delors’ personlige rådgiver, 
Peter Toft Nielsen, en mand med meget markante 
holdninger, men samtidig i besiddelse af en ube
skrivelig talegave, der lod os alle sidde målløse 
hen. Efter dette besøg var vi i »Det Danske Hus i 
Bruxelles«, hvor vi bl.a. hørte om sprogprogram-

mer, om lobbyisme og om, hvordan det er at være 
dansk journalist i Bruxelles. De sidste to dage var 
mere turistprægede, vi var bl.a. i Brügge, Nordeu
ropas »Venedig«. Vi var også et smut i Waterloo, 
hvor vi så den høj, der efter sigende skulle være
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PRÆMIEREJSE BRUXELLES

bygget af ligene af de faldne. Tilbage i Bruxelles, 
besøgte vi Den danske Kirke, hvor Johannes Møl
lehave fungerer som præst.
Vi talte med ungdomssekretæren, kontaktpersonen 
for alle de mange danske unge, der hvert år søger 
til Bruxelles for at være au pairs, læse eller lign. 
Han fortalte os om de problemer, der opstår i for
bindelse med sprogvanskeligheder, dårlig behand- 
ling/betaling og om, hvordan det generelt er at 
være dansker i udlandet.

Alt i alt kan man sige om denne tur, at den var fan
tastisk tilrettelagt og spændende i en sådan grad, at 
man nu umuligt kan undgå at føle, at EF er virke
lig vedkommende, og knap så fjern og bureaukra
tisk, som det nogle gange kan opfattes herhjemme. 
En stor tak til BKS for denne perfekte afrunding af 
skoleåret.
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KONCERTER

Musikarrangementerne på skolen kan inddeles i to 
grupper. Den ene gruppe er de koncerter, hvor de 
medvirkende er skolens musikhold, kor og orke
ster, den anden er de professionelle koncerter, som 
bestyrelsen for foreningen Musik og Ungdom 
planlægger og afvikler.

Forårskoncerten
Forårskoncerten den 10. april hører hjemme i den 
første gruppe. De sidste dage inden koncerten var 
musiklokalet konstant optaget af travle elever, der 
skulle have givet deres numre en sidste afpuds
ning. Den 10. april kl. 22.00 kunne de alle ånde let
tet op efter en veloverstået koncert af et par timers 
varighed. Ig musikholdene indledte programmet 
med Beatles, bottles og Bøllebob, hvorefter de to 
højniveauhold og skolens kor og orkester skiftedes 
til at vise deres musikalske kunnen for et begejstret 
publikum.
Da de sidste toner havde lydt fra scenen, åbnede 
som noget nyt en jazzcafé, hvor de trætte medvir
kende og publikum kunne afslutte aftenen med en 
forfriskning, kaffe og kage og god jazzmusik fra et 
lokalt band.
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KONCERTER

Musik og Ungdom
Siden 1982 har Musik og Ungdom bidraget til sko
lens musikliv med omkring 65 professionelle kon
certer, og otte nye vil blive føjet til listen i inde
værende sæson.
Koncerterne planlægges og afvikles af en bestyrel
se bestående af nuværende og tidligere elever, der 
- som det fremgår af følgende oversigt over kon
certer i 1991 - bestræber sig på at lægge et meget 
alsidigt program.
Den 16. januar spillede Collegium Danicum, fem 
musikere fra Sønderjyllands Symfoniorkester, 
musik af Mozart, Dvorak og Bo Holten. Den 13. 
marts fremførte skotten Rod Sinclair nye og gam
le folkesange til eget guitar- og banjoakkompagne
ment. Godt en måned senere, den 19. april tog 
Chili’s Calypso Band publikum med på en musi
kalsk rundrejse i den latinamerikanske musiks for
skellige stilarter. Den 16. september stod der 
gospelmusik på programmet, fremført af gruppen 
Ladies First. Den 24. oktober spiller den århusi
anske gruppe Gilmartins lyrisk rock. Den 14. 
november kommer guitaristen Kenn Lending 
med sit band og spiller gyngende blues, og fjorten 
dage senere vil man kunne høre klassisk musik 
med den fremragende tjekkiske strygekvartet The 
Wihan Quartet. Den sidste koncert i 1991 bliver 
med den århusianske gruppe Tintin og Hår
tørrerne, som helt sikkert vil forvandle gymnasi
ets Pyramide til en trykkoger med deres lystige 
jive-musik.
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STUDENTER 1991

a
Boel, Christin
Bollerup, Mette
Bugge, Pernille
Christensen, Merethe Juel 
Foli, Tina
Glundtoft, Dorte
Hansen, Casper Bo
Jacobsen, Vagn Erik Østerlund 
Jakobsen, Anne Kristine
Jensen, Gitte Jongberg 
Jeppesen, Lone Bregenballe 
Johansen, Peter Lennart 
Larsen, Jeanne Bekker 
Lauth, Mette
Lindelof, Louise
Nonbye, Tinna
Pedersen, Anya Mette 
Pedersen, Pia Mondrup 
Rasmussen, Lotte
Sørensen, Dorthe Skovgaard 
Sørensen, Jonas Vestfalen

b
Andersen, Jannie Gravgaard 
Andersen, Pia
Haaning, Katrine 
Hahn,Jakob 
Hartmann, Gitte 
Høy, Mette Eich 
Jensen, Line Bunde 
Jørgensen, Charlotte Ahlstrøm 
Mathiesen, Rikke Skovgaard 
Pedersen, Bente Tang 
Pedersen, Ulla Østergaard 
Skriver, Gert
Sørensen, John Flarup

x
Aaen, Andreas Bach 
Christensen, Anne Krohn 
Christensen, Mikkel Munch 
Forsberg, Roald 
Hansen, Helle 
Hansen, Kirsten Lahn 
Hejlsvig, Annette Søes 
Jensen, Bitten Aagaard 
Jensen, Kristian Hobolt 
Jensen, Trine Kousgaard 
Johannesen, Lise Sønderskov 
Kejlberg, Lise 
Kjærgaard-Jensen, Ida 
Kristensen, Kåre Bjørn 
Lindgaard, Mette Thorsager 
Mikkelsen, Claus Bonde 
Overgaard, Karin Fonager 
Røkke, Martin 
Stærk, Anne
Thomsen, Ann-Kerstin Reng 
Ustrup, Søren 
Ørting, Mick 

y
Arendtsen, Bo 
Bang, Malene 
Christiansen, Charlotte 
Friis, Jan Eric Bjørn 
Greffel, Claus 
Liboriussen, Lone 
Madsen, Mikael Anker 
Munk, Morten 
Nielsen, Gitte Jung 
Nielsen, Helle-Merete 
Nielsen, Lone 
Nielsen, Rikke Dolleris 
Pedersen, Helle 
Pedersen, Kim Michael 
Pedersen, Mads Thyge

Roslund, Lisbeth Bach 
Sattrup, Lise
Skyum, Mikael 
Steffensen, Erik 
Sørensen, Anna Theresa Færch 
Sørensen, Knud Haugaard 
Sørensen, Svend Haugaard 
Veirup, Tina
Warming, Søren

z
Andersen, Peter Bertram 
Bak, Kenneth
Bennetsen, Claus Bang 
Blendstrup, Bjarke Bisgaard 
Brødsgaard, Peter 
Christensen, Claus Evers 
Hansen, Jesper Calmar 
Hansen, Per Kaae 
Holm, Bibi
Jensen, Thomas Damm 
Jørgensen, Anne
Jørgensen, Henrik Dalhoff 
Langhøj, Frank
Moustgaard, Martin Holmstrup 
Nielsen, Heidi
Nielsen, Robert Vejby 
Olsen, Henrik Vestergaard 
Pedersen, Jan Hoberg Woller 
Rasmussen, Niels Jørgen 
Svenstrup, Erik Lennart 
Sørensen, Heinrich Salten 
Sørensen, Rene Kvist 
Thøgersen, Lotte 
Tokeland, Pernille
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UNIBANKS LEGAT

Bestyrelsen for Unibanks legat tildelte følgende elever en bog/grammofonplade for deres 
udvalgsarbejde eller organisationsarbejde.

Pernille Bugge, Tinna Nonbye, Anya Mette Pedersen og Jonas Vestfalen Sørensen, 3a
Katrine Haaning, 3b

Andreas Bach Aaen og Helle Hansen, 3x
Claus Greffel, Mikael Anker Madsen, Lone Nielsen og Rikke Dolleris Nielsen, 3y

Bibi Holm, 3z
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Lkt. Finn Aidt (FA) 
mu, en 
Stationsgade 11 
8240 Risskov 
Tlf. 86 17 48 01

Adj. Hans Henrik Andersen (HA) 
bi, id
Christianslund 5D
8300 Odder
Tlf. 86 54 17 64

Lkt. Harald Westergaard Andersen (WA) 
studievejledning, hi, re
Åbakken 2
8320 Mårslet
Tlf. 86 29 05 31

Lkt. Andreas Boelsmand (AB) 
bibliotekar, en, fr 
Saloparken 27 
8300 Odder
Tlf. 86 54 31 73

Lkt. Lene Bollerup (LB) 
ty, fr
Østre Skovvej 2
8240 Risskov
Tlf. 86 17 59 72

Adj. Guri Braad (GB) 
fr, bk, læsepædagog 
J. Skjoldborgsvej 2 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 52 44 84

Adj. Torben Munch Christensen (TC) 
sa
Langkærvej 38, l.th.,
8381 Mundelstrup
Tlf. 86 24 49 66

Adj. Mette Dalsgaard (MD) 
fr, id
Stiftelsesvej 20
8300 Odder
Tlf. 86 54 03 37
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LÆRERE

Adj. Helle Daustrand (HD) 
ty, da
Otto Rudsgade 47 st. th.
8200 Århus N
Tlf. 86 10 49 47

Adj. Tove Elklit (TE) 
hi, bk
Fredensvang Runddel 3
8260 Viby J
Tlf. 86 14 59 61

Adj. Merete Gjerløv (MG) 
da, ge, eø
Bolundvej 14, Nim 
8700 Horsens 
Tlf. 75 67 12 67

Lkt. Anne Grethe Grove (AG) 
bi
Kærsangervej 4
8300 Odder
Tlf. 86 54 44 30

Adj. Susanne Høeg (SH) 
la, ol, re
Skrænten 7
8240 Risskov '
Tlf. 86 17 76 17

Cand. mag. Finn Høghøj (Fi) 
ol, fi
Skejbygårdsvej 90
8240 Risskov
Tlf. 86 21 63 67

Adj. Frede Højland (FH) 
ke, fy, na
Skovlundsvej 25, Saksild 
8300 Odder
Tlf. 86 55 87 88

Adj. Jens Villiam Jensen (VJ) 
inspektor, hi, ty 
Sportsvænget 9 
8700 Horsens
Tlf. 75 64 51 74
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Adj. Susanne Th. Jensen (SJ) 
inspektor, en, id 
Rosensgade 76 
8300 Odder
Tlf. 86 54 49 91

Lkt. Allan Kristoffersen (AK) 
sf, id 
Ankjær 345 
8300 Odder
Tlf. 86 54 32 64

Idrætslærer Bitten H. Larsen (BL)
Edelsborgvej 10
8660 Skanderborg
Tlf. 86 51 06 42

Adj. Thomas Laursen (TL) 
boginspektor, datavejleder, ma, fy, na 
Søfaldet 1, Stilling
8660 Skanderborg
Tlf. 86 57 10 27

Adj. Eilert Lautrup (EL) 
AV-inspektor, da, bk 
Lundevej 52 
8300 Odder
Tlf. 86 54 47 48

Adj. Jens Møller Nielsen (JN) 
datavejleder, ma, dl 
Lystenlund 31
8355 Ny-Solbjerg
Tlf. 86 92 63 40

Adj. Uffe Nielsen (UN) 
en, mu
Bernstorffsvej 45
8260 Viby J
Tlf. 86 11 70 88

Adj. Lene Reymann Pedersen (LR) 
da, en
Tingstedet 94
8220 Brabrand
Tlf. 86 26 21 26
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LÆRERE

Adj. Carsten Lund Petersen (CP) 
inspektor, ma, fy, na 
Frøkærparken 25
8320 Mårslet
Tlf. 86 29 32 89

Lkt. Knud Skovhus Poulsen (KS) 
ma, fy, na 
Borgergade 7 
8300 Odder
TO. 86 54 46 47

Adj. Kirsten Saabye (Ki) 
en
Præstehaven 47 
8210 Århus V 
Tlf. 86 15 56 54

Adj. Michael Srogosz (MS) 
ty
Egernvej 12
8680 Ry
Tlf. 86 89 35 39

Lkt. Knud Stelzner (St) 
ge
Grøfthøjparken 87
8260 Viby J
Tlf. 86 28 39 42

Rkt. Erling V. Sørensen (Sø) 
hi
Christianslund 65
8300 Odder
86 5441 10

Lkt. Lis Vastrup (LV) 
studievejledning, fr, da 
Elmehøjvej 35 
8270 Højbjerg
Tlf. 86 27 22 85

Adj. Kaj Vedel (KV) 
fy, ke, dl 
Solbrinken 33 
8300 Odder
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LÆRERE OG TEKNISK-ADMINISTRATIVT PERSONALE

Adj. Jan Vengsgaard (JV) 
re, da
Løjenkærvej 2 
8300 Odder 
Tlf. 86 92 84 37

Lkt. Carsten Vraast-Thomsen (CV) 
formand for pæd. råd 
ma, fy. na
Vesterled 32
8300 Odder
Tlf. 86 54 44 63

Cand. mag. Barbara Walther (BW) 
sp
Sandbal leve j 90
8382 Hinnerup
Tlf. 86 91 14 40

Sekr. Ninna Clemmensen (NC)
Torvet 5
8300 Odder
Tlf. 86 54 46 44

Sekr. Lis Rovelt (Ro) 
Kærsangervej 9 
8300 Odder
Tlf. 86 54 31 11

Pedel Helge Petersen (HP)
Højvænget 351
8300 Odder
Tlf. 86 54 31 76

Pedelmedhj. Gunnar P. Johansen (GJ)
Blege vej 40
8300 Odder
Tlf. 86 54 29 86

Kantinebestyrer Bente Pedersen (BP)
Rørthvej 145
8300 Odder
Tlf. 86 54 30 09
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AKTIVITETER I SKOLEÅRET 1990/91

29.-31.8. Ekskursion 3mKE og 3mBI til 
København

3.-5.9. Introture til hytten »Granly« for Ig
7.9 Ekskursion 3g, 2g bkM til Trapholt,

Koldinghus og Noldemuseet
18.9. Ekskursion 3geM, Hads Herred, miljø

og landskab
28.9. Ekskursion 2a+2MU til Kbh.: »Hoff-

manns eventyr«
1 .- 8.10. Studierejser 3a Athen, 3b og 3z

Leningrad, 3x Rom, 3y Prag
28.9. Fest for gamle elever
9 .+10.10. Ekskursion ly og 2z til Odder Muse

um
10 .+11.10. Ekskursion la og ly til Odder Vand

værk i Fillerup
25.10. Musikaften 3gMus og 2gMus for ele

ver og deres forældre
22.10. Ekskursion la til Danmarks Radio

Ekskursion 3g2geøM til Tulip, Vejle
8.11. Operation Dagsværk
15.11. Ekskursion 1 g »FANTASIA«
19.11. Ekskursion la, bi til Vejlskoven
28.-30.11. Temadage om kultur og levevilkår i 

den 3. verden
13.12. Julekoncert
18.12. Ekskursion Ix bi til Odder Rensean

læg
21.12. Juleafslutning, juletale v. borgm. Ger

da Pedersen
7.1. Fællestime, Jens Nauntofte om Melle

møsten

19.1. Ekskursion 3b, 3g3gbkM til Silkeborg
og Herning Kunstmuseum

23.1. Ekskursion 2LA+la til Randers Mus
eum

24.-25.1. Ekskursion 3gidM, Vinteridræt
29.1. Ekskursion 2gBI. til Århus Universi

tet
1.2. Premiere på skolekomedien E. L.

Skov, den bedste læge
2.2. Skolefest med skolekomedie
18.2. Ekskursion 3g2geøM til FASTI-

WERK
8.3. Ekskursion 3KE til Århus Oliemølle

12.3. Ekskursion 2SA: virksomheder i
Odder

14.3. Fællestime, Jarl Forsman og Ulrik
Cold: »Mellem to stole«.

22.3. Ekskursion 2BI til Radiumstationen
10.4. Forårskoncert og -udstilling af elevar

bejder
15.4. Ekskursion 3a til kunstmuseet Trap

holt
19.4. Fællestime, Erik Kristensen, mental

træning
25.4. Ekskursion 3KE til virksomhed på

Fyn
22.-27.4. Studierejser 2a Provence, 2x,2y,2z 

Colmar, Strasburg, Généve
3.5. 3g afslutningsfest
13.5. Ekskursion la,lx,ly mu, Biffen »Blu

es Brothers«
16.5. Ekskursion 2y,la,ly en, Biffen »Flu

ernes herre«
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Lærere, der har forladt skolen
Adj. Inge Lise Eriksen og adj. Lise Hansen har 
været ansat som årsvikarer fra henholdsvis 1.8.87 
og 1.8.83.
Adj. Torben Steen Jensen er bevilget orlov i 
skoleåret 1991/92.

Nye lærere
Lkt. Finn Aidt, musik/engelsk
Adj. Torben Munch Christensen, samfundsfag
Adj. Kirsten Saabye, engelsk
Adj. Michael Srogosz, tysk
Cand. mag. Barbara Walther, spansk

Lærerkandidat
Søren Hindsholm latin/oldtidskundskab

Skolens ferieplan 1991/92
Sommerferie 
Efterårsferie 
Juleferie 
Vinterferie 
Påskeferie 
St. Bededag 
Kristi Himmelfart 
Pinseferie 
Sommerferie

24. juni - 6. august
14. oktober - 18. oktober
23. december - 3. januar
10. februar - 14. februar
13. april - 20. april
15. maj
28. maj
8. juni
22. juni - 4. august
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Amtsgymnasiet i Odder
Østermarks vej 25
8300 Odder
Telefon 86 54 45 00

Skolens telefonnumre:
Skolens kontor *86 54 45 00
Lærerværelset 86 54 46 74
Elevtelefon 86 54 46 75

Amtsgymnasiet i Odder hører under: ÅRHUS AMI
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